



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 058/2023

PROCESSO Nº 2023063497

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2023

VALIDADE: A ARP terá validade de 12 (doze) meses.

1

O **MUNICÍPIO DE MINEIROS-GO**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 02.316.537/0001-90, neste ato representado pelo Prefeito do Município de Mineiros-GO, Sr. Aleomar de Oliveira Rezende, brasileiro, casado, portador do CI/RG de nº 471080 – SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob o nº 383.979.601-63, juntamente com a **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANAS**, representada pelo Sr. Jailson Martins Machado, inscrito no CPF sob o nº 546.376.271-68, ambos assistidos juridicamente pelo Procurador Geral do Município, Dr. Celismar Ferreira Borges Alves, com **Fundamento no PREGÃO PRESENCIAL 105/2023, Processo nº 2023063497**, regido pela Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei Federal Nº 8.666/1993, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis, e conforme Termos de Homologação e Adjudicação contido nos autos, Resolve lavrar nesta data e de comum acordo a presente **ATA** para **REGISTRO DOS PREÇOS**, conforme as cláusulas seguintes:

### DO OBJETO E DAS CONTRATADAS

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto do presente termo contratual consiste no Registro de Preços para futura e eventual e parcelada **aquisição de materiais elétricos para decoração natalina para o município de Mineiros/GO**, conforme especificações e condições constantes no termo de referência deste edital e seus anexos;

**Parágrafo Primeiro:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura e eventual contratação.

**Parágrafo Segundo:** Registra-se o preço das **PROMITENTES CONTRATADAS:**



**Nome:** BR LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA

**CNPJ:** 28.487.983/0001-51

**Endereço:** Rua Aristides Bibiano de Carvalho, nº 253, Quadra 01, Lote 05, Vila Mooca, Goiânia-GO, CEP 74.720-550

**Telefone:** (62) 3578-8407

**E-mail:** brlediluminacao@gmail.com

**Representante Legal:**

**Nome:** Saulo Pinheiro Ferreira

**CPF:** 014.555.701-41

**Nome:** SOREM ULYSSES DO AMARAL

**CNPJ:** 33.499.608/0001-61

**Endereço:** Avenida Marte Sul, nº 549, Sala 03, Centro Chapadão do Céu-GO, CEP 75828-000

**Telefone:** (64) 98408-5109

**E-mail:** soren@recoolor.com.br

**Representante Legal:**

**Nome:** Sorem Ulysses do Amaral

**CPF:** 652.902.751-34

**Nome:** JL PRESTADORA DE SERVICOS

**CNPJ:** 09.207.392/0001-39

**Endereço:** Praça Abilio Monteiro, nº 01, Centro, America do Brasil-GO, CEP 76.165-000

**Telefone:** (64) 99481-1886

**E-mail:** jlsolucoes.licit@gmail.com

**Representante Legal:**

**Nome:** Lucian Louredo Gomes de Araujo

**CPF:** 026.992.601-18

## DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Os objetos deverão ser entregues em no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da solicitação, devendo ser entregues às expensas do fornecedor, no almoxarifado da secretaria de



Obras Urbanas, na Avenida Antônio Carlos Paniago, nº 230, Setor Pecuária, em dias úteis no horário de 08:00 hs às 17:00 hs, devendo ser agendado previamente através do telefone (64) 3661-0038.

**II.** A prestação dos serviços discriminados no item 5, deverão ser feitos dentro do prazo máximo de 20 (vinte) dias, não sendo permitido alteração conforme orientação do fiscal da ata.

**III.** Substituir, às suas expensas, no prazo de 07 (sete) dias úteis, após notificação formal, os produtos entregues em desacordo com as especificações, conforme anexos e com as respectivas propostas, ou que apresente vício ou problemas na utilização.

**III.** A Contratada, mesmo não sendo a fabricante da matéria prima empregada na fabricação dos materiais, responderá inteira e solidariamente pela qualidade e autenticidade destes, obrigando-se a substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, aqueles em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções, resultantes da fabricação ou transporte, constatado visualmente ou em laboratório, correndo estes custos por sua conta.

**IV.** Não há quantidade mínima para pedido por parte da

contratante, portanto a contratada deverá efetuar a entrega na quantidade solicitada sob pena de aplicação de penalidades.

**V.** O ônus de correção de defeitos apresentados pelos produtos ou substituição dos mesmos, serão suportados exclusivamente pela Contratada.

**VI.** A embalagem deverá garantir a proteção dos materiais durante o transporte e/ou estocagem, bem como constar identificação do produto e demais informações exigidas na legislação em vigor e especialmente conforme determinado no instrumento convocatório.

**VII.** A falta de quaisquer dos produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução dos serviços objeto deste edital e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições aqui estabelecidas;

**VIII.** Manter, durante a vigência desta Ata, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº. 105/2023.

**IX.** Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

**X.** Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

**XI.** Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários, frete, e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.



**XII.** Comunicar imediatamente a Contratante toda e qualquer ocorrência relacionada a entrega dos objetos, alteração de endereço, conta bancária, e qualquer outra que seja necessária ao perfeito cumprimento do contrato;

**XIII.** Pagar pontualmente os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

**XIV.** Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida por esta Prefeitura;

**XV.** Permitir a fiscalização dos serviços por parte do Município;

#### DA VIGÊNCIA DA ARP

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

#### DO REGISTRO DOS PREÇOS

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o prestador dos serviços constantes desta, encontram-se discriminados na tabela abaixo:

ITEM	EMPRESA/CNPJ	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
1	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE DECORAÇÃO DE NATAL NAS FAIXADAS INDICADAS PELO SETOR RESPONSÁVEL, INCLUSOS * SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DO TÚNEL DUPLO, NA AVENIDA SEXTA, ENTRE AS RUAS 10 E 11 TOTALIZANDO 94,00M DE EXTENSÃO TOTAL, E 16,00M DE LARGURA TOTAL, TRIDIMENSIONAL, EM	BR	R\$ 248.000,00	1	R\$ 248.000,00



		<p>ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO CARBONO ASTM A-572 UNIDAS POR SOLDA MIG PONTEADA DE TOPO. PINTURA E ACABAMENTO EM TINTA TIPO ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO COM 30 MICRAS DE COBRIMENTO POR DEMÃO SEGUNDO NORMA REGULAMENTADORA NBR 11702. DECORAÇÃO EM CORDÕES DE LED'S BLINDADO COM VEDAÇÕES EM SUAS EXTREMIDADES, BLINDAGEM IP65 (À PROVA D'ÁGUA E POEIRA), ESPAÇADAS A CADA 10,00CM EM SEU PREENCHIMENTO.</p> <p>* SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CORDÃO DE LED NAS ARVORES E NAS PALMEIRAS E ADEREÇOS NAS COPAS DAS ARVORES, COM CORDÕES DE LED'S BLINDADO COM VEDAÇÕES EM SUAS EXTREMIDADES, BLINDAGEM IP65 (À PROVA D'ÁGUA E POEIRA), SWOLLFALL E BOLAS COM ILUMINAÇÃO INTERNA.</p> <p>* SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO NAS ESTRUTURAS METÁLICAS DO ACERVO DO MUNICÍPIO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE LED E MANGUEIRA DE LED, PEÇAS DO ACERVO: 1 BALÃO ILUMINADO DE 4,70M DE ALTURA, 20 PEÇAS PARA FORMAR TÚNEL DE 4M DE ALTURA, 1 CAIXA DE PRESENTE GIGANTE COM PASSAGEM DE 3,50M DE ALTURA, 10 PAINÉIS DE FELIZ NATAL E FELIZ ANO NOVO DE 6M DE LARGURA., 1 PAINEL FELIZ CIDADE DE 6M, 4 NÚMEROS DE 2,50M DE ALTURA PARA FORMAR PÓRTICO 2024 E 10 PAINÉIS DE AVENIDA COM BOLAS NATALINAS.</p> <p>* RECUPERAÇÃO DE TODAS AS PEÇAS DE FIBRA DO ACERVO DA PREFEITURA. ASSIM COMO TODA E QUALQUER INSTALAÇÃO ELÉTRICA QUE SEJAM NECESSÁRIAS PARA A O BOM FUNCIONAMENTO DAS</p>				
--	--	--	--	--	--	--



		INSTALAÇÕES NO PERÍODO NATALINO. * PONTOS QUE VÃO SER ADORNADOS. PARQUE AGROPECUÁRIO DE MINEIROS; PRAÇA JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS - VILA NATALINA; RUA 04; PRAÇA JOSÉ DE ASSIS; AVENIDA JARDIM; PRAÇA DO BAUHRAUS; ROTATÓRIA DA ÍNDIA; PODENDO SER INCLUSOS OUTROS PONTOS CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.				
2	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	MANTA ACRÍLICA RESINADA OU PLUMANTE, 100% POLIÉSTER. NA COR BRANCA. GRAMATURA 180, LARGURA 1,40M, 10KG	BR	R\$ 400,00	2	R\$ 800,00
3	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	ADITIVO PARA MAQUINA DE FAZER NEVE	ILUMI	R\$ 102,00	100	R\$ 10.200,00
4	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 1 KG	FOXLUZ	R\$ 94,00	2	R\$ 188,00
5	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	ARCO ESTRELADO PARA TUNEL 6,5M DE LARGURA, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE	BR	R\$ 2.950,00	4	R\$ 11.800,00



		SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.				
6	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	ARCO TUNEL ESTRELADO PARA PASSAGEM DE PEDESTRE, ALT. 3,90M X LARG. 5,40M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BR	R\$ 3.580,00	15	R\$ 53.700,00
7	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	BENGALA DUPLA LUMINOSA, ALT. 2,50M X PROF. 0,40M X LARG. 2,0M EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W,	BR	R\$ 4.400,00	10	R\$ 44.000,00



		LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU 220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65.				
8	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	ARVORE PINHEIRO TRIDIMENSIONAL EM FORMATO CIRCULAR COM ESTRELA DIMENSÕES 2,50M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BR	R\$ 4.500,00	8	R\$ 36.000,00
9	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	CAIXA DE PRESENTE BANCO COM ASSENTO ESTOFADO 2,70M X 3,50M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA	BR	R\$ 6.820,00	1	R\$ 6.820,00





		COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.				
10	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	BOLA GIGANTE COM ABERTURA ESTRELA EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 20X20 CHAPA 18 TODA TRAVADA EM FERRO CHATO 1/2X/1/8, REVESTIDA DE MANGUEIRA LED BLINDADA E CORDÃO DE LED BLINDADO:- ALTURA: 3,50M;- DIAMETRO: 3,25M; MÉDIA DE MATERIAL GASTO NA FIGURA: 150 METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES. 85 UNIDADES DE CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ATI CHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU	BR	R\$ 17.950,00	1	R\$ 17.950,00



		220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65.				
11	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	BOLA EM ESTRUTURA METÁLICA 1,5MX1,5M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA	BR	R\$ 555,00	6	R\$ 3.330,00
12	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	BOLA EM ESTRUTURA METÁLICA 1,0MX1,0M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA.	BR	R\$ 540,00	6	R\$ 3.240,00
13	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	CAIXA DE PRESENTE BIDIMENSIONAL LUMINOSA, ALT. 1,70M X PROF. 0,30M X LARG. 1,60M EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO	BR	R\$ 11.050,00	1	R\$ 11.050,00



		360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.				
14	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 1,0MX1,0M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BR	R\$ 1.020,00	3	R\$ 3.060,00
15	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 0,60MX0,60M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO	BR	R\$ 992,00	3	R\$ 2.976,00



		360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ATI CHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.				
16	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PAPAI NOEL MUSICAL COM SAXOFONE BIVOLT 1,80M ROUPA DE TECIDO AVELUDADO, CORPO E ACESSORIOS EM PVC CANTA E DANÇA	MAGIZI	R\$ 1.482,00	2	R\$ 2.964,00
17	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	ARVORE ESTRELADA ALTURA MINIMA 4M, COM ESTRELA NO TOPO, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BR	R\$ 7.320,00	1	R\$ 7.320,00
18	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LETREIRO "HOHOHO" ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE	BR	R\$ 17.150,00	1	R\$ 17.150,00



		<p>LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU 220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65. TAMANHO APROXIMADO: 2,5M DE ALTURA X 0,50M DE PROFUNDIDADE.</p>				
19	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	<p>BOLA BIDIMENSIONAL LUMINOSA, ALT. 2,10M X PROF. 0,40M X LARG. 2,10M EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO</p>	BR	R\$ 10.310,00	1	R\$ 10.310,00



		NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU 220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65.				
20	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO TRENÓ LUXO DIMENSÃO: 0,86X0,68X1,15M, COM 4 RENAS SENDO 2 RENA COMENDO DIMENSÃO: 0,90X0,86X1,40M E 2 RENA EM PÉ DIMENSÃO: 1,53 x 0,26 x 0,90M.	BR	R\$ 9.330,00	1	R\$ 9.330,00
21	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO PAPAÍ NOEL GORDO PHOTOFACE DIMENSÃO: 1,60X0,90X0,40M	ESTUDIO	R\$ 1.110,00	1	R\$ 1.110,00
22	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	NÚMERO 4 LETRA CAIXA PARA 2024, 2,5X2,0 EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18, ETRUTURA TRAVADA COM PINTURA NA COR PRETA.	BR	R\$ 1.050,00	1	R\$ 1.050,00
23	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	POSTE NATALINO 120CM MÚSICAL MOVIMENTO E LUZ BIVOLT, ILUMINADO COM 6 LEDS NEVE CAINDO COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PLÁSTICO, ACRÍLICO, RESINA, ISOPOR, LEDS E COMPONENTES ELETRÔNICOS.	MAGIZI	R\$ 810,00	2	R\$ 1.620,00
24	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	POSTE NATALINO 180CM MÚSICAL MOVIMENTO E LUZ BIVOLT, ILUMINADO COM 6 LEDS NEVE CAINDO COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PLÁSTICO, ACRÍLICO, RESINA, ISOPOR, LEDS E COMPONENTES ELETRÔNICOS.	MAGIZI	R\$ 1.005,00	2	R\$ 2.010,00
25	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LAMPARINA NATALINA 40CM MÚSICAL MOVIMENTO E LUZ BIVOLT, ILUMINADO COM 6 LEDS NEVE CAINDO COMPOSIÇÃO:	MAGIZI	R\$ 362,00	4	R\$ 1.448,00



		MADEIRA, PLÁSTICO, ACRÍLICO, RESINA, ISOPOR, LEDS E COMPONENTES ELETRÔNICOS.				
26	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO NOEL COM ARVORE DE NATAL DIMENSÃO: 1,80X0,73X0,75M	ESTUDIO	R\$ 1.248,00	3	R\$ 3.744,00
27	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO BONECO DE NEVE DIMENSÃO: 0,67X0,30X0,30M	ESTUDIO	R\$ 346,00	8	R\$ 2.768,00
28	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO RENA COMENDO DIMENSÃO: 0,90X0,86X1,40M	ESTUDIO	R\$ 1.432,00	4	R\$ 5.728,00
29	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO RENA EM PÉ DIMENSÃO: 1,53 x 0,26 x 0,90M	ESTUDIO	R\$ 1.242,00	4	R\$ 4.968,00
30	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO BALÃO COM CESTO DIMENSÃO: 2,30X 0,90M	ESTUDIO	R\$ 3.840,00	1	R\$ 3.840,00
31	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	TRIO NOEL LUXO 60CM, 40CM, 20CM BONECO PAPAÍ NOEL LUXO PREMIUM. DECORAÇÃO NATALINA. MATERIAL: POLIÉSTER, PLÁSTICO E ARAME. ACABAMENTO EM TECIDO.	MAGIZI	R\$ 465,00	4	R\$ 1.860,00
32	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PAPAÍ NOEL LUXO 45CM - BONECO PAPAÍ NOEL LUXO PREMIUM. DECORAÇÃO NATALINA. MODELO: LENHADOR, MATERIAL: POLIÉSTER, PLÁSTICO E ARAME. ACABAMENTO EM TECIDO.	MAGIZI	R\$ 127,00	4	R\$ 508,00
33	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	GIRLANDA AÉREA EM ESTRUTURA METALICA REVESTIDA COM FESTÃO VERDE ARAMADO DIÂM. 1,0M, COMPOSTO COM LAÇOS E BOLAS NATALINAS E LAÇO CENTRAL.	BR	R\$ 139,00	10	R\$ 1.390,00
34	SOREM ULYSSES DO AMARAL	METEORO LED SNOWFALL COM 80 LEDS RESISTENTES A AGUA EM MOVIMENTO QUEDA.	EURO	R\$ 85,00	200	R\$ 17.000,00



Processo nº 2023063497

35	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	FLOCO DE NEVE EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED 40CM	BRILHANTE	R\$ 105,00	30	R\$ 3.150,00
36	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	FLOCO DE NEVE EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED E SNOWFALL 60CM	BRILHANTE	R\$ 280,00	20	R\$ 5.600,00
37	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PAPAI NOEL EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED 49X40CM	BRILHANTE	R\$ 118,00	10	R\$ 1.180,00
38	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	ESTRELA EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED 30X30CM	BRILHANTE	R\$ 34,40	80	R\$ 2.752,00
39	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	BOLA VAZADA LUMINOSA 100 LEDS DIAMETRO: 30CM	REMANCE	R\$ 90,00	40	R\$ 3.600,00
40	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	CASCATA LED BLINDADA DE 400 LEDS, DIMENSÃO: 10 x 0,65M.	REMANCE	R\$ 146,00	10	R\$ 1.460,00
41	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	FESTÃO ARAMADO 2,70M	WF	R\$ 84,00	150	R\$ 12.600,00
42	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	PILARETE EM FERRO COM BASE E PINTURA ELETROSTATICA NAS CORES BRANCA E VERMELHO ALTURA APROXIMADA 1,50M	BR	R\$ 475,00	20	R\$ 9.500,00
43	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	PROJETOR LED 50W , REFORÇADO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 65. VERDE	BRISA	R\$ 53,90	50	R\$ 2.695,00
44	SOREM ULYSSES DO AMARAL	TUBO SNOWFALL LED ACRÍLICO 1M DE COMPRIMENTO, POTENCIA 10,2W; TENSÃO 12V; COR BRANCA.	EURO	R\$ 36,49	400	R\$ 14.596,00
45	SOREM ULYSSES DO AMARAL	STROB 10 W - TENSÃO 220 V; COR BRANCA; FIXAÇÃO PARAFUSO; TEMPERATURA DA COR 6000 K; ÂNGULO 180º; MEDIDA 77,5X95; CORPO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	EURO	R\$ 27,64	300	R\$ 8.292,00
46	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	CORDÃO LED BLINDADO 100 LEDS 220V ; W/POTENCIA 6,6; FIO VERDE; COM PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 10M, DISPONIVEL NAS CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO,	BRILHANTE	R\$ 26,60	4000	R\$ 106.400,00





		BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.				
47	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	BUBINA CORDÃO LED BLINDADO 1000 LEDS 220V ; W/POTENCIA 6,6; FIO VERDE; COM PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 100M, DISPONIVEL NAS CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.	WF	R\$ 300,00	500	R\$ 150.000,00
48	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	MANGUEIRA LED ROLO DE 100M COM MÍNIMO DE 30 LED POR MT, TENSÃO 220 V, CORTE DE 1 MT, CONSUMO APROXIMADO POR MT 3W, SILICONE DE 12 A 13MM RESISTENTE A INTERPERES NATURAIS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 65, ILUMINAÇÃO 360°. DISPONIVEL NAS CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.	WF	R\$ 1.040,00	100	R\$ 104.000,00
49	SOREM ULYSSES DO AMARAL	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM	MEGATRON	R\$ 2,57	1500	R\$ 3.855,00
50	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5 MM	TECFLEX	R\$ 3,99	1500	R\$ 5.985,00
51	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	CABO PP 2 X 1.5 MM	TECFLEX	R\$ 3,730	1500	R\$ 5.595,00
52	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	CABO PP 2 X 2,5 MM	TECFLEX	R\$ 5,75	1000	R\$ 5.750,00
53	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	ABRAÇADEIRA NYLON 200X2,5MM	PRATICK	R\$ 7,00	1000	R\$ 7.000,00
54	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	ABRAÇADEIRA NYLON 200X3,6MM	PRATICK	R\$ 9,83	400,00	R\$ 3.932,00
55	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	FITA ISOLANTE 20MTS	PRATICK	R\$ 6,39	150	R\$ 958,50
56	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	PISTOLA DE COLA QUENTE 12W	FOX LUX	R\$ 49,70	4	R\$ 198,80
57	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	PINO FEMEA 20A	ILUME	R\$ 6,51	60	R\$ 390,60



58	JL PRESTADORA DE SERVIÇOS	PINO MACHO 20A	ILUME	R\$ 7,39	60	R\$ 443,40
59	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASINHA EM MADEIRA COM COBERTURA DE PALHA PARA ALOCAR PRESEBIO EM FIBRA DE VIDRO, DIMENÇÃO ALT.3,80M LARG. 4,0M PROF. 4,0M COM CERCA DE MADEIRA 5,50x5,50.	BR	R\$ 26.220,00	1	R\$ 26.220,00
60	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA ARCO LUMINOSO EM ESTRUTURA METALICA COM FESTÃO ILUMINAÇÃO LED E FIBRA OTICA 2,30MX1,80M ARCO COM SAPATA PARA FORMAÇÃO DE TUNEL OU ARCO DE ENTRADA.	BR	R\$ 3.100,00	2	R\$ 6.200,00
61	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA TAMBOR COM GUIRLANDA E SOLDADO DE CHUMBO, TAMBOR EM ESTRUTURA METALICA REFORÇADO DIAMETRO MEDIO, 2,30M COM PINTURA ELETROSTATICA, SOLADO DE CHUMBOM EM FIBRA DE VIDRO DE 1,40 DE ALTURA COMPOSTO COM GUIRLANDA EM ESTRUTURA METALICA REVESTIDA COM FESTÃO ARAMADO, CORDÃO DE LED, BOLAS ACRILICAS E LAÇOS, ALTURA 3,30M.	BR	R\$ 14.120,00	1	R\$ 14.120,00
62	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA NOEL BANCO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA AUTOMOTIVA BANCO CONFECCIONADO COM A IMAGEM DO PAPAÍ NOEL. DIMENSÃO: ALTURA: 1,65M, LARGURA: 1,75M E COMPRIMENTO: 0,86M.	BR	R\$ 14.680,00	1	R\$ 14.680,00
63	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA PIRULITO GIRATÓRIO G, COM 5 BOLAS COLORIDAS, COM	BR	R\$ 24.850,00	1	R\$ 24.850,00



		TAMBOR, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO, E PINTURA AUTOMOTIVA COM MOTOR INCLUSO: ALT. 4,40M: DIAM. 1,20M				
64	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA PIRULITO TORRE DE BOLAS LISO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA:- ALTURA: 2,40M; DIÂMETRO: 0,90M.	BR	R\$ 6.800,00	2	R\$ 13.600,00
65	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE KIT PACOTE DE PRESENTE 3 PEÇAS CAIXA I ALT. 0,70MT / COMPR.1,2MT / LARG. 1,2MT, CAIXA II APROX: ALT. 0,60MT / COMPR.1,6MT / LARG. 1MT, CAIXA III APROX: ALT. 0,90MT / COMPR. 0,70MT / LARG. 0,70MT.	BR	R\$ 2.800,00	3	R\$ 8.400,00
66	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO PAPAÍ NOEL COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR: - ALTURA: 3,0M.	BR	R\$ 9.830,00	1	R\$ 9.830,00
67	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE NOEL LUA CARREGANDO PRESENTE COM PEDESTAL EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA:- ALTURA: 2,0M;	BR	R\$ 16.900,00	1	R\$ 16.900,00
68	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BOLA NATALINA DE CHÃO EM FIBRA DE VIDRO COR SOLIDA COM ADESIVOS DIAMETRO. 1,20M	BR	R\$ 8.220,00	4	R\$ 32.880,00
69	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BOLA NATALINA DE CHÃO EM FIBRA DE VIDRO COR SOLIDA COM ADESIVOS DIAMETRO. 0,90M	BR	R\$ 3.530,00	4	R\$ 14.120,00



70	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA BALÃO NATALINO COM CESTO DIMENSÕES 4,70X2,90M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BR	R\$ 17.700,00	1	R\$ 17.700,00
71	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA BANCO BOLA ANATOMICO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA AUTOMOTIVA NAS CORES AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE, DIMENSÕES: ALTURA: 0,90M, COMPRIMENTO: 0,70M E LARGURA: 0,80M.	LUZ E FORMA	R\$ 3.750,00	6	R\$ 22.500,00
72	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA NEVADA MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 2,10M, COM 1100 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	BR	R\$ 2.440,00	7	R\$ 17.080,00



73	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA NEVADA MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 1,80M, COM 780 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	BR	R\$ 1.830,00	4	R\$ 7.320,00
74	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA PINHEIRO MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 1,70M, COM 1019 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	BR	R\$ 2.005,00	8	R\$ 16.040,00
75	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA PINHEIRO MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 1,95M, COM 1561 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	BR	R\$ 2.510,00	4	R\$ 10.040,00
76	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA PINHEIRO GIGANTE MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 3,0M, COM 4498 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	BR	R\$ 9.400,00	1	R\$ 9.400,00
77	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA SUPER PORTA	BR	R\$ 15.280,00	1	R\$ 15.280,00



		RETRATO NOEL 3,50M X 2,10 X 0,30M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.				
78	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA CADEIRA LUMINOSA COM ASSENTO ESTOFADO 2,50M X 1,50M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO	BR	R\$ 21.050,00	1,00	R\$ 21.050,00



		NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.				
79	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO PAPAI NOEL COM PRESENTES COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR, ALTURA: 2,15M.	BR	R\$ 18.150,00	1	R\$ 18.150,00
80	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE CASINHA EM FIBRA DE VIDRO C/ ABERTURA NAS JANELAS E PORTAS COM ARMAÇÃO DE FERRO EM PINTURA AUTOMOTIVA: ALTURA: 2,75M.	BR	R\$ 13.020,00	3	R\$ 39.060,00
81	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO SOLDADINHO DE CHUMBO COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR, DIMENSÕES: 1,80X0,54X0,40M	BR	R\$ 7.810,00	2	R\$ 15.620,00
82	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO GIRA GIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR, DIMENSÕES: 1,80X1,70X1,70M	BR	R\$ 26.800,00	1	R\$ 26.800,00
83	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO A SAGRADA FAMÍLIA EM TAMANHO REAL COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR, JOSÉ APROX. 1,70M. MARIA 1,60, MENINO JESUS NA MANGEDOURA 0,90X0,70M.	BR	R\$ 7.680,00	1	R\$ 7.680,00



84	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA TELÃO/PAINEL DE LED ( APROX. ALT. 1,5MT / COMPR. 3MT) LOCAÇÃO	BR	R\$ 41.800,00	1	R\$ 41.800,00
85	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA ESTRELA 5 PONTAS COM ILUMINAÇÃO INTERNA EM POLIETILENO COM SOQUETE E LAMPADA, FECHAMENTO EM FIBRA DE VIDRO ALT. 0,65X0,65X0,25M	LUZ E FORMA	R\$ 930,00	20	R\$ 18.600,00
86	BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA TENDA GEO 10X20 PE DIREITO 03 DE ALTURA MAIS FACHADA DE 20X 2 MTS ALTURA E LATERAIS 10 X 2 ALTURA, MAIS 250 MTS QUADRADO DE PISO COM CARPETE (COR A DEFINIR) , REVESTIMENTO TOTAL DAS TRELIÇAS NA COR VERMELHA , 01 PAINEL TIPO DECORAÇÃO DE TECIDO NA COR VERMELHO REVESTINDO TODAS AS LATERAIS DA TENDA TIPO 10X5 ALTURA LADO ARCO , 20X03 NA LATERAL FUNDO E 08 X 03 NO ARCO. 20/11/2023 A 05/01/2024	BR	R\$ 151.000,00	1	R\$ 151.000,00

24

### DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

**CLÁUSULA QUINTA:** São obrigações do Município, entre outras:

- I. Gerenciar esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- II. Fiscalizar para que durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;





III. Examinar os objetos entregues, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, visando avaliar suas características (quantidade, qualidade e especificações), e informar a contratada do aceite ou eventual substituição do(s) objeto(s) entregue(s) em desacordo com as especificações, exceto quando o aceite depender de laudo ou parecer técnico;

IV. Efetuar o pagamento à CONTRATADA, nas condições estabelecidas;

V. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução da presente Ata Registro de Preços, podendo rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com as obrigações pactuadas;

VI. Notificar a CONTRATADA acerca de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos produtos;

VII. Exigir do fornecedor o fiel cumprimento das obrigações decorrentes desta contratação;

VIII. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores- Internet, durante a vigência da presente ata;

IX. Nenhum pagamento será efetuado à empresa adjudicatária, enquanto pendente qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária;

## DA CONTRATAÇÃO

**CLÁUSULA SEXTA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 105/2023, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

**CLÁUSULA SÉTIMA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA OITAVA:** A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.



## DO PAGAMENTO À CONTRATADA

26

**CLÁUSULA NONA:** O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos objetos, de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade de produto efetivamente entregue, em até 10 (dez) dias úteis a partir de cada remessa entregue, acompanhado das faturas e documentos fiscais correlatos.

**CLÁUSULA DÉCIMA:** O pagamento será efetuado através de crédito em conta bancária, exclusivamente em nome da contratada, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

**Parágrafo Primeiro:** O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Débitos Estadual, Municipal e Federal;
- b) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

**Parágrafo Segundo:** O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

## DAS ALTERAÇÕES DA ATA

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecendo ao disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

**Parágrafo Primeiro:** os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos produtos/materiais registrados, cabendo à Secretaria Municipal de Obras Urbanas, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, a Secretaria de Obras Urbanas deverá:



- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Terceiro:** Quando os valores de mercado se tornarem superiores aos preços registrados e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos produtos;
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Quarto:** O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:** O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. o fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticado no mercado;
- VI. transferência do contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem prévio consentimento do município;



VII. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:** Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante sua validade;

**Parágrafo Único:** Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

### DAS PENALIDADES

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:** Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. Advertência;

II. Multa de 02% (dois por cento) sobre o valor total registrado por empresa;

III. Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

II. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;



III. A licitante deverá substituir às suas expensas, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após notificação formal, os produtos entregues em desacordo com as especificações, e com a respectiva proposta, ou que apresente vício de qualidade (que apresentem problemas na utilização), sob pena de aplicação de penalidade de Advertência cumulada com Multa;

29

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** Decorridos 15 (quinze) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, ou ainda, quando os objetos não forem entregues de acordo com as especificações da proposta apresentada/Termo de Referência, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

**Parágrafo Primeiro:** As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impedem que o Município rescinda, unilateralmente, o contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

**Parágrafo Primeiro:** Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

**Parágrafo Segundo:** Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente;

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da



CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**Parágrafo Único:** A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

### DA PARTICIPAÇÃO E ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO

**CLAUSULA DÉCIMA NONA:** O Município de Mineiros é o Órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos do certame para registro de preços e gerenciamento da ata de registro de preços dele decorrente.

**Parágrafo Primeiro:** Poderá utilizar-se da ata de registro de preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Município de Mineiros – Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/1993 e no Decreto n.º 442/2017.

**Parágrafo Segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, sem prejuízo dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja anuência do fornecedor beneficiário, será permitida a adesão a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrado na ata de registro de preços, observando que a adesão de outros órgãos não excedam ao quádruplo do total registrado para o órgão gerenciador e os respectivos participantes.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese prevista na condição anterior, a contratação dar-se-á pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.



## DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

31

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n. 105/2023 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência- Anexo II, do Pregão Presencial n. 105/2023, conforme decisão da Pregoeira de Mineiros, lavrada em Ata, e homologação feita pela autoridade competente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** O secretário designará um servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização desta Ata de Registro de Preço, **Sr. IDEMIR DE JESUS MARAES**, com matrícula nº 1733, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93 e art. 3º, XXI da IN 10/2015 TCM/GO.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em vias de igual teor e forma.

**Mineiros-GO, 16 de novembro de 2023.**

**JAILSON MARTINS MACHADO**  
Secretário Municipal de Obras Urbanas



**IDEMIR DE JESUS MARAES**

Fiscal da Ata

32

**BR LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

CNPJ: 28.487.983/0001-51

**JL PRESTADORA DE SERVICOS**

CNPJ: 09.207.392/0001-39

**SOREM ULYSSES DO AMARAL**

CNPJ: 33.499.608/0001-61

Compras/G

**TESTEMUNHAS:**

1) \_\_\_\_\_

**CPF:**

2) \_\_\_\_\_

**CPF:**